
 

 
 

 
– 
 
 
 
 

 
Rep. 203/2020 
Prot 1339/2020  Tit.VIII/2 
dd. 20/04/2020 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI SINTESI PEPTIDI PRESSO 

LABORATORIO ESTERO. AFFIDO DIRETTO EX ART.36 COMMA 2 LETTERA A) 
DLGS 50/2016 E S.M.I.: NOVOPRO BIOSCIENCES INC 

 
Codice C.I.G. Z0C2CB77B3 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, 
ove richiesti 

VISTO l’art.63 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO che per il prosieguo delle ricerche scientifiche di cui è responsabile 
scientifico il prof. Alessandro Tossi si rende necessaria l’esecuzione di 
ulteriori analisi di laboratorio specificatamente identificate in “sintesi di 
peptidi” già precedentemente commissionate all’OE extracomunitario 
NOVOPRO BIOSCIENCE INC. 5F Building 3 NO 629 CHEGLONG ROAD 
SHANGHAI - CINA 

CONSIDERATO che con l’affido di detto servizio questa Amministrazione intende 
soddisfare l’esigenza della ricerca succitata; 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari a euro  
1536,60+IVA di legge comprensivo delle spese di trasporto; 

CONSTATATO che la l’importo di detto servizio rientra nei limiti di valore previsti 
dall’art.36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

  2 

VISTO quanto sopra ci si rivolgerà alla Società NOVOPRO BIOSCIENCE INC. 5F 
Building 3 NO 629 CHEGLONG ROAD SHANGHAI - CINA; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo RESRIC-TOSSI di cui è accertata la disponibilità 
economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32, 36 e 63 del D.Lgs 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse affidando all’OE extracomunitario NOVOPRO 
BIOSCIENCE INC. 5F Building 3 NO 629 CHEGLONG ROAD SHANGHAI – 
CINA l’esecuzione di analisi a fronte di un costo quantificato in € 
1536,60+IVA di legge comprensivo delle spese di trasporto 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

3.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 
 

 


